
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

«25» августа  2017г.                              р.п. Куйтун                                 № 389-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

Куйтунский район «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Куйтунский район на 2015 – 2017гг.», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 15.09.2014 г. № 570-п 

 

В целях обеспечения условий для занятий физической культурой и спортом детей, 

подростков, молодежи в Куйтунском районе, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, «Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Куйтунский район», утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава 

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 

образования Куйтунский район 
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

    1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский 

район «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Куйтунский район на 2015 – 2017гг.», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 15.09.2014 г. № 570-п следующие 

изменения: 

   1.1 Строку 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы, изложить в новой редакции: 
8. Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования –   1177 тыс. руб.,  из них: 

Источники:                2015г.        2016г.   2017г.   

- из районного бюджета       -           304           20           338 

- из областного бюджета     -              0             0             500 

- внебюджетные источники  -            0             15             0 

ИТОГО                                   -           304          35            838 

  1.2 Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»: 

цифру «965,5» заменить на цифру «1177»; 

  1.3 Таблицу в разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы», изложить в новой редакции: 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2489


  1.4 Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования 

Куйтунский район «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Куйтунский район на 2015 – 2017гг.» изложить в новой редакции 

(Прилагается). 

    2. Организационному отделу администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И. 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край», 

- разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район 

kuitun.irkobl.ru. 

   3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район внести информационную справку в оригинал постановления 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 15 сентября 2014 г. № 

570-п о внесении изменений. 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования Куйтунский район                                А.И. Полонин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс.руб. 

За весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

В том числе по годам 

2015 год 2016 год 2017 год 

Районный бюджет                                 662 304 20 338 

Областной бюджет  500 0 0 500 

Внебюджетные источники 15 0 15 0 

ВСЕГО                                            1177 304 35 838 



Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании  

Куйтунский район на 2015-2017гг.» 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2015 - 2017 ГОДЫ» 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализации 
Исполнители 

Источники финансирования 
  

2015 2016 2017 Местный 

Областно

й бюджет 

ВСЕГО 

Внебюджет

ные 

источники 

Местный 

бюджет 
Местный 

бюджет 
Внебюджетны

е источники 
Местный 

бюджет  
 

1.1 первенство России по ушу-

саньда 
1 квартал. 

Ежегодно 
Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район 

25 0 0 32 57 0 

1.2 зимние сельские спортивные 

игры Иркутской области 
Январь - 

фарт 
Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район, 

главы поселений 

66 0 0 16,6 82,6 0 

1.3 зимние сельские спортивные 

игры Куйтунского района 
Февраль Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район, 

ДЮСШ, главы поселений 

46 0 5 49 95 5 

1.4 участие в летних сельских 

спортивных играх Иркутской 

области 

Июль Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район 

71 20 0 0 91 0 

1.5 проведение летних сельских 

спортивных игр Куйтунского 

района 

Июнь Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район, 

ДЮСШ 

51 0 5 53 104 5 



1.6 проведение спортивных 

мероприятий, посвященных 

Всероссийскому дню 

физкультурника 

Август Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район, 

ДЮСШ 

30 0 5 40 70 5 

1.7 участие в областном турнире 

по мини-футболу памяти 

Перменова 

Сентябрь Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район 

15 0 0 20 35 0 

1.8 Проведение традиционного 

открытого районного 

турнира по волейболу памяти 

Героя СССР И.И. Ухо 

Апрель Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район 

0 0 0 15,4 15,4 0 

 

 

 

 

 

 

1.9 

Приобретение спортивного 

инвентаря 
Сентябрь, 

4 квартал 

2017г. 

Ведущий специалист по 

спорту администрации 

МО Куйтунский район 

0 0 0 612 612 0 

В т.ч.  

- из средств областного 

бюджета по государственной 

программе Иркутской 

области «Развитие 

физической культуры и 

спорта» на 2014–2020 годы 

  
0 0 0 500 500 0 

- на софинансирование из 

средств местного бюджета  

  
0 0 0 50 50 0 

- из средств местного 

бюджета 

  
0 0 0 62 62 0 

  Итого:      
304,00 20 15 838,00 1162,00 15 

 


